

| Nr.  | Frage  | Status/<br>Versand            | Antwort  |
|--|--|-------------------------------|--|
| <b>Fachplanung – Heizungs-, Lüftungs- und Sanitäranlagen gemäß § 53 HOAI</b> |  |                               |  |
| 1  | <p>Bezug: Punkt 8.1 „... eine Liste ... der wesentlichen in den letzten 3 Jahren ... erbrachten Leistungen ...“</p> <p>Sind hier nur in dem genannten Zeitraum abgeschlossene Projekte anzuführen oder können auch laufende Projekte angeführt werden?</p>   | <p>Versand<br/>13.06.2017</p> | <p>Maßgeblich sind die im jeweiligen Projekt erbrachten Leistungen, unabhängig vom Projektstand, d.h. auch laufende Projekte können benannt werden - siehe auch Antwort auf Frage Nr. 2</p>  |
| 2  | <p>Bezug: Punkt 8.1 „... eine Liste ... der wesentlichen in den letzten 3 Jahren ... erbrachten Leistungen ...“</p> <p>Können somit Projekte, die vor 06/2014 begonnen haben oder noch über 06/2017 hinausgehen, angeführt werden?</p>   | <p>Versand<br/>13.06.2017</p> | <p>Ja, unter der Voraussetzung der Benennung der Leistungen, die zwischen 06/2014 und 06/2017 erbacht wurden.</p>  |
| 3  | <p>Bezug: Punkt 8.1 „... eine Liste ... der wesentlichen in den letzten 3 Jahren ... erbrachten Leistungen ...“</p> <p>Angaben zu Werten der Kostenberechnung und der Kostenfeststellung können gegebenenfalls nicht benannt werden?</p>   | <p>Versand<br/>13.06.2017</p> | <p>Gefordert sind Angaben zu den Baukosten - möglichst (d.h. sofern vorliegend) Werte der Kostenberechnung und der Kostenfeststellung.</p>   |
| 4  | <p>Bezug: Punkt 8.1 „... eine Liste ... der wesentlichen in den letzten 3 Jahren ... erbrachten Leistungen ...“</p> <p>Sind bei Angaben zu den Leistungsphasen nach HOAI die beauftragten Leistungsphasen oder die im genannten Zeitraum (06/2014 bis 06/2017) abgearbeiteten Leistungsphasen anzuführen?</p>  | <p>Versand<br/>13.06.2017</p> | <p>siehe Antwort auf Frage Nr. 2</p>   |
| 5  | <p>Bezug: Punkt 8.1 „... eine Liste ... der wesentlichen in den letzten 3 Jahren ... erbrachten Leistungen ...“</p> <p>Sind bei Angaben zum Leistungsbeginn und Leistungsende das geplante Leistungsende (- wenn laufende Projekte angeführt werden können; s. 1. Frage -) anzuführen?</p>   | <p>Versand<br/>13.06.2017</p> | <p>siehe Antwort auf Frage Nr. 2, weitergehende Angaben können gerne gemacht werden</p>  |
| 6  | <p>Bezug: Punkt 8.1 „... eine Liste ... der wesentlichen in den letzten 3 Jahren ... erbrachten Leistungen ...“</p> <p>Sind nur mit der Aufgabenstellung vergleichbare Projekte (Berufsschule mit Klassentrakt, Werkstätten, Einzelsporthalle) zu benennen oder können jegliche in dem genannten Zeitraum bearbeitete Projekte angeführt werden?</p> | <p>Versand<br/>13.06.2017</p> | <p>Für die Liste gem. 8.1 können jegliche, in dem genannten Zeitraum bearbeitete Leistungen, unabhängig von der Vergleichbarkeit des Projektes, benannt werden.<br/>                     Die Vergleichbarkeit ist erst in der Präsentation gem. 8.2. von Relevanz.</p> |

| Nr. | Frage   | Status/<br>Versand                   | Antwort   |
|-----|---|--------------------------------------|---|
| 7   | <p>Bezug: Punkt 8.1 „Eine Liste ... mit folgenden Angaben: ... - der terminlichen Entwicklung (möglichst Angabe der vorgesehenen und der erreichten Termine) ...“.</p> <p>Da ja zuvor „- der Leistungsbeginn &amp; -ende“ abgefragt wird, ist in dieser Angabe die Gesamtbaumaßnahme abgebildet. Ist dann mit der Abfrage der „terminlichen Entwicklung“ nur die Lph 8 gemeint? Eine „terminliche Entwicklung“ über alle Leistungsphasen ist abhängig von vielen Einflüssen (Archäologie, Freigaben zu weiteren Leistungsphasen durch politische Entscheidungen, ...).</p> <p>Leistungsbeginn wäre damit immer gleich, Leistungsende würde sich in geplantes und tatsächliches Leistungsende aufgliedern?</p> | <p><i>Versand</i><br/>20.06.2017</p> | <p>Es soll eine terminliche Abwicklung über alle Leistungsphasen aufgezeigt werden und somit geplanter und tatsächlicher Leistungsbeginn bzw. Ende. Gerne können zudem noch einzeln die LPh aufgezeigt werden, um evtl. Unverschulden bei Terminabweichungen aufzuzeigen.</p> <p>Bewertungsrelevant bei 8.1. sind jedoch nur die Anzahl der Referenzen.</p> |